Rondadores por noche con caballo……………………. $ 53.655,07 $ 34.684,97 

COMIDA: Cuando el contrato de trabajo contemple un adicional con imputación a “comida”, 

el empleador deberá abonar bajo el concepto de bonificación especial por cada asado de la 

mañana la suma de PESOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 

DIEZ CENTAVOS ($ 4.835,10), y por almuerzo la suma de PESOS SIETE MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO CON UN CENTAVO ($ 7.598,01). Este monto podrá ser 

reemplazado por la provisión efectiva de la comida, en tanto ello sea aceptado por el 

trabajador.- 

Personal mensualizado:  

Peón general…………….…………………………………………………… $ 786.315,45 

Trabajos realizados bajo lluvia y que dejan el terreno en mal estado para